

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material de Limpeza, higiene e utensílios para as escolas e creches da rede municipal, da Secretaria de Educação, do município de Tijucas/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 30 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 007/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às nove horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 007/PMT/2019 Pregão Presencial nº 007/PMT/2019, tendo por objeto Aquisição de Material de Limpeza, higiene e utensílios para as escolas e creches da rede municipal, da Secretaria de Educação, do município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 17 de janeiro de 2019 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a aquisição de Material de Limpeza, higiene e utensílios, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. A empresa BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME, solicitou acompanhamento das entregas dos produtos das demais empresas vencedoras neste certame. Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º, lei 10.520/2002. Foram devolvidos às empresas NÃO VENCEDORAS, o envelope "DOCUMENTAÇÃO" lacrado e vistados pelos participantes presentes. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 007/PMT/2019 de pregão presencial nº 007/PMT/2019. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e feitos da lei.

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BACIA PLASTICA 32,5 LT. (MATERIAL VIRGEM	UN	150,00	palsvale	0,0000	10,10	1.515,00
8	BULE INDUSTRIAL PARA CAFÉ EM ALUMÍNIO COM CABO DE BAQUELITE 4,5 LTS	UN	30,00	5estrelas	0,0000	38,80	1.164,00
11	CANECA PLÁSTICA PARA SUCO COM ALÇA EM POLIPROPILENO COM SELO CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	UN	500,00	santana	0,0000	1,33	665,00
15	COADOR DE PANO EM FLANELA 100% ALGODÃO, 15 CM DE DIÂMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE	UN	70,00	zaleana	0,0000	2,20	154,00
21	COPO DE 207 ML COM VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO E BICO ANATÔMICO. FEITA ESPECIALMENTE PARA O BEBÊ QUE COMEÇA A APRENDER A UTILIZAR O COPO. FÁCIL DE SEGURAR E COLORIDA. A CANECA POSSUI UMA VÁLVULA ANTI-VAZAMENTO DE SILICONE QUE IMPEDE QUE O LÍQUIDO SAIA SEM QUE O BEBÊ SUGUE.	UN	200,00	Lillo	0,0000	18,90	3.780,00
24	CORTADOR DE UNHA INFANTIL DE AÇO INOX	UN	60,00	Salvi	0,0000	3,72	223,20
36	FRIGIDEIRA DE TEFLON Nº 26	UN	30,00	5 estrelas	0,0000	20,60	618,00
42	LÂMINA DE SERRA DE INOX COM CABO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO BRANCO Nº 10	UN	40,00	Rio Tijucas	0,0000	7,95	318,00
52	OLEADO PARA MESA RESISTENTE AO CALOR COM 30 METROS	RL	16,00	Vulcan	0,0000	179,00	2.864,00
61	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPAS 3 LTS (17 COMP X 8,5 ALTURA X 23 LARGURA CM)	UN	300,00	Erca plast	0,0000	2,95	885,00
62	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPAS 6,5L 28,5COMP X 21,4LARG X 15,4ALT	UN	300,00	Santana	0,0000	7,85	2.355,00
63	PRATO DE VIDRO FUNDO, TIPO DURALEX, 22 CM, TRANSPARENTE	UN	3.000,00	Duralex	0,0000	3,89	11.670,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 2/6

Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Saco plástico em PVC 30x40 cm para alimentos	KG	500,00	Tijuplast	0,0000	9,00	4.500,00
82	TÁBUA EM POLIPROPILENO PARA CORTAR CARNE OU LEGUMES FORMATO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X24X0,5 COM UMA EXTREMIDADE EM FORMA DE ALÇA	UN	100,00	Plati Brasil	0,0000	9,50	950,00
83	TABULEIRO GRANDE PARA BOLOS DE ALUMINIO 30X40CM	UN	30,00	Cssb Alumínio	0,0000	19,50	585,00
86	VASSOURA DE FERRO COM CABO (PARA RUA)	UN	60,00	Schneider	0,0000	12,40	744,00
Total do Participante ----->							32.990,20

Participante: 9651 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVICOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AMACIANTE DE ROUPA (COM 5 LITROS)	GL	500,00	BRILHO SOLAR	0,0000	7,55	3.775,00
14	COLOR ATIVO LIQUIDO 5 LITROS	UN	1.500,00	BRILHO SOLAR	0,0000	6,65	9.975,00
22	COPOS PLASTICOS DESCARTÁVEIS 250ML P/ AGUA TIRAS C/ 100 COPOS	UN	2.000,00	COPOSUL	0,0000	2,49	4.980,00
26	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LITROS	GL	2.000,00	BRILHO SOLAR	0,0000	6,35	12.700,00
30	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE DE FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA E ESPUMA (109MM X 72MM X 20MM)	UN	2.500,00	BRILHUS	0,0000	0,40	1.000,00
33	FÓSFORO (CX COM 200 PALITOS LONGOS E SEGUROS)	UN	1.000,00	FIAT LUX	0,0000	1,55	1.550,00
34	Fralda descartável XG com no mínimo 60 unidades tamanho, antialérgica com gel superabsorvente/com barreiras.	PCT	100,00	PARENTEX	0,0000	26,00	2.600,00
35	Fralda descartável G com no mínimo 60 unidades tamanho antialérgica com gel superabsorvente/ com barreiras	PCT	100,00	PARENTEX	0,0000	26,00	2.600,00
41	LÃ DE AÇO PACOTE COM 60GR	UN	300,00	ASSOLAM	0,0000	0,83	249,00
54	PALHA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA	UN	500,00	RELUX	0,0000	0,50	250,00
56	PANO DE CHÃO MULTIUSO 80 X 90 CM	UN	2.000,00	PANO PRATIC	0,0000	2,40	4.800,00
64	PRATO DESCARTÁVEL PARA ALMOÇO PACOTE COM 10 UNIDADES N26	PCT	250,00	COPOSUL	0,0000	2,40	600,00
65	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL Nº21 (PCT C/ 10 UNIDADES)	PCT	250,00	COPOSUL	0,0000	1,40	350,00
68	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200g PCT C/ 5 UNIDADES	PCT	1.500,00	UNIC	0,0000	3,69	5.535,00
69	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	CX	1.500,00	ASSIM	0,0000	4,10	6.150,00
77	SAPOLIO EM PÓ 300 GR	UN	700,00	SANY MIX	0,0000	1,60	1.120,00
84	TOALHA FELPUDA DE MÃO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODAO 50CMX80C BRANCA	UN	200,00	NOBRE	0,0000	3,90	780,00
Total do Participante ----->							59.014,00

Participante: 12133 - COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA COM REG. MS (GALÃO COM 5 LITROS)	GL	1.500,00	BELLA DONA	0,0000	4,17	6.255,00
7	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE P/ 20 LITROS	UN	500,00	ARQPLAST	0,0000	5,25	2.625,00
9	CALDEIRÃO PANELA CORPO E TAMPA DE ALUMÍNIO FOSCO, TIPO INDUSTRIAL, COM NO MÍNIMO 0,4MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 20LTS, COM SELO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UN	20,00	ELITEC	0,0000	62,08	1.241,60
10	CALDEIRÃO PANELA CORPO E TAMPA REFORÇADA COM ALÇAS DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA DURANTE MANUSEIO: 60 X 26CM COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UN	15,00	ELITEC	0,0000	62,08	931,20
58	PAPEL HIGIÊNICO (64 ROLOS DE 30 CM DE COMPRIMENTO COR BRANCA)	FR	1.000,00	FAMILIAR	0,0000	21,58	21.580,00
71	SABONETE LIQUIDO GALAO COM 5 LITROS NEUTRO	GL	1.500,00	BELLA DONA	0,0000	8,89	13.335,00
Total do Participante ----->							45.967,80

Participante: 12957 - JP DE LIMA COMÉRCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	DESINFETANTE C/ 5 LTS (BANHEIRO)	GL	1.500,00	BELLA DONA	0,0000	4,70	7.050,00
27	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UN	80,00	VERPLAST	0,0000	1,85	148,00
60	PASTA ROSA PARA LIMPEZA PESADA 500 GR	UN	700,00	SANYMIX	0,0000	2,80	1.960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 3/6

Participante: 12957 - JP DE LIMA COMÉRCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	RODO BASE DE MADEIRA COM UMA ESPUMA MEDINDO 40CM COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M	UN	100,00	VERPLAST	0,0000	3,50	350,00
Total do Participante ----->							9.508,00

Participante: 12964 - BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CHALEIRA DE ALUMINIO 5 LITROS	UN	30,00	LUMMI	0,0000	42,85	1.285,50
20	CONCHA EM AÇO INOX 31,5 CM 100 ML	UN	20,00	ORIGINAL	0,0000	5,30	106,00
28	ESCUMADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 13	UN	30,00	ORIGINAL	0,0000	5,71	171,30
37	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS COR BRANCA OU PRETA COM ALÇA E BICO ANTI PINGO	UN	40,00	UNITERMI	0,0000	36,30	1.452,00
43	LENÇO UMEDECIDO C/ 75 UNIDADES	PCT	900,00	USEIT	0,0000	1,38	1.242,00
Total do Participante ----->							4.256,80

Participante: 14274 - VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	COLHER DE SILICONE PARA BEBÊ, RESISTENTE E MACIA DE FORMATO ANATÔMICO PARA NÃO MACHUCAR.	UN	300,00	PAIS E FILHOS / 7790	0,0000	6,79	2.037,00
18	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, BASE OVULADA, ACABAMENTO BRILHANTE.	UN	200,00	MARTINAZZO / 51230	0,0000	1,06	212,00
19	COLHER DE SOPA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE BASE OVULADA ACABAMENTO BRILHANTE MEDINDO APROX. 17CM DE COMPRIMENTO	UN	500,00	MARTINAZZO / 51220	0,0000	1,05	525,00
31	FACA DE ACOGUEIRO C/ CABO BRANCO	UN	50,00	MARTINAZZO / 60156	0,0000	8,59	429,50
32	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX, MEDINDO 30 CM, LAMINA LISA, EM CABO PLÁSTICO BRANCO. TIPO AÇOUGUEIRO.	UN	50,00	MARTINAZZO / 60156	0,0000	6,20	310,00
38	GRAMPOS DE ROUPAS PLÁSTICOS PACOTE C/ 12 UNIDADES	PCT	400,00	PRENDEBEM	0,0000	1,20	480,00
85	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400,00	GOEDERT / 34794	0,0000	5,45	2.180,00
Total do Participante ----->							6.173,50

Participante: 14373 - COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL EM GEL 70º 1LT	UN	2.200,00	FLOOPS	0,0000	3,45	7.590,00
44	LIXEIRO COM PEDAL DE 15 LITROS DE PLÁSTICO	UN	400,00	ARQPLAST	0,0000	13,77	5.508,00
Total do Participante ----->							13.098,00

Participante: 14374 - LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	SACO DE LIXO 150 LITROS: DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA BOA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO NEM PERFURAÇÕES DURANTE O MANIUSEIO. DIMENSÕES: 92 X 115 CM. GRAMATURA (MICRA) 0,13. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.500,00	NAVEPLAST	0,0000	43,40	65.100,00
87	VASSOURA DE MILHO COM CABO	UN	1.000,00	BRUXINHA	0,0000	9,79	9.790,00
Total do Participante ----->							74.890,00

Participante: 14703 - L & L CAVASSIM LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BACIA PLASTICA 15 LT. (MATERIAL VIRGEM)	UN	100,00	ARQPLAST	0,0000	4,66	466,00
12	CESTO PLÁSTICO ESMPIHAVEL (57 LARG X 27 ALT X 41 COMP.)	UN	160,00	ARQPLAST	0,0000	11,41	1.825,60
29	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO	UN	50,00	BETTA BANHO	0,0000	1,90	95,00
45	LIXEIRO DE 100 LT COM TAMP, CORES RECICLAVEIS	UN	75,00	ANTARES	0,0000	37,95	2.846,25
47	LIXEIRO DE 50 LT, COM TAMP, CORES RECICLAVEIS	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	18,49	924,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 4/6

Participante: 14703 - L & L CAVASSIM LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	PA PLASTICA P/ LIXO C/ CABO 1M15CM	UN	100,00	POLICORDA	0,0000	2,00	200,00
70	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS	UN	1.000,00	BABY 123	0,0000	1,35	1.350,00
Total do Participante ----->							7.707,35

Participante: 15283 - ALZELI DE MORAES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CORDA DE VARAL EM NYLON NCOM 10 METROS Nº 5	UN	150,00	ARCO ÍRIS	0,0000	0,94	141,00
88	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	1.500,00	GAÚCHA	0,0000	3,59	5.385,00
Total do Participante ----->							5.526,00

Participante: 15357 - A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL 96° CX C/ 12 LTS	CX	500,00		0,0000	51,17	25.585,00
39	GUARDANAPO PACOTE COM 50	PCT	200,00		0,0000	0,60	120,00
51	LUVA PARA LIMPEZA PESADA, DE MATERIAL RESISTENTE, TAMANHO G	PAR	1.200,00		0,0000	1,55	1.860,00
67	RODO DE BORRACHA SUPER REFORÇADO COM 60CM, COM CABO DE PLÁSTICO.	UN	800,00		0,0000	7,70	6.160,00
72	SACO DE LIXO 100 LITROS: DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA BOA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO NEM PERFURAÇÕES DURANTE O MANUSEIO. DIMENSÕES: 75 X 90 CM, GRAMATURA (MICRA) 0,10. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1.500,00		0,0000	34,90	52.350,00
75	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 100 UNIDADES MICRA 0,10 53 X 70	PCT	1.500,00		0,0000	11,81	17.715,00
78	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	UN	200,00		0,0000	4,74	948,00
79	SUPORTE PARA ALCOOL EM GEL	UN	75,00		0,0000	13,74	1.030,50
80	SUPORTE PARA SABONETEIRA DE PAREDE para sabonete líquido em material plástico resistente.	UN	150,00		0,0000	12,74	1.911,00
81	SUPORTE PARA TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHA em material plástico resistente para ser fixado em parede.	UN	50,00		0,0000	17,95	897,50
Total do Participante ----->							108.577,00

Participante: 15361 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	COLHER DE ARROZ 32 CM TODO CORPO EM INOX	UN	50,00	DISSOLE	0,0000	3,24	162,00
40	JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE 05 LITROS COM SELO DE GARANTIA, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA PEÇA	UN	100,00	GIPLÁS	0,0000	6,80	680,00
46	LIXEIRO DE 20 LITROS COM TAMPA CORES RECICLAVEIS	UN	200,00	ARQPLAST	0,0000	6,75	1.350,00
48	LIXEIRO EM PLÁSTICO RESISTENTE COR BRANCO COM PEDAL 100L	UN	120,00	ARQPLAST	0,0000	42,00	5.040,00
49	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500,00	BOMPACK	0,0000	4,05	2.025,00
50	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	BOMPACK	0,0000	4,05	810,00
55	PANELA CORPO E TAMPA EM ALUMINIO FOSCO TIPO INDUSTRIAL COM NO MINIMO 0,4MM DE ESPESSURA CAPACIDADE NO MINIMO DE 15 LITROS COM SELO COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	UN	40,00	PATO BRANCO	0,0000	62,05	2.482,00
Total do Participante ----->							12.549,00

Participante: 15363 - RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 20 UNIDADES MICRA 0,10 DE BOA RESISTÊNCIA	PCT	1.500,00	SUPER RESISTENCIA	0,0000	1,78	2.670,00
Total do Participante ----->							2.670,00

Total Geral -----> 382.927,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 5/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 30 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - - Representante
MAURICIO TONHO - - Representante
FABIANO DE MORAES CARDOSO - - Representante
VALTER PLÁCIDO DOS SANTOS JUNIOR - - Representante
JULIA NICOLI A. S. DE CARVALHO - - Representante
ALAN FILIPE DA SILVA - - Representante
MARINA AMORIN SILVEIRA - - Representante
ENIO BOZZANO - - Representante
..... - Representante
NATHAN DE PAULA CAVALCANTE - - Representante
ISMAEL ELIAS DOS SANTOS - - Representante
ANTONIO GERALDO KLEIM - - Representante
INILDO JOSE DALCANALE - - Representante
JANAINA CAVASSIM - - Representante
EMERSON BILLIG - - Representante
THIAGO SIMAO WISS - - Representante
ALZELI DE MORAES - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

CNPJ: 82.577.636/0001-65
RUA CORONEL BUCHELLE, 01
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 7/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 16/01/2019

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ARILSON JOSE ALVES - - Representante

JEAN PIERRE CLASEN DIAS - - Representante

REGIS GONÇALVES PEREIRA - - Representante